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ZAMASKOWANA TANCERKA Niebywałe sztoki ekwilibrystyczuel Wstrzą-

Sensacyjny, amerykański dramat w 6 ca. osnuty na tle przygód cyrkowców 
w Braaylji z pełną wdzięku artystką Ceeylją Trtan w roli główaej. ;

Muzyka doborowa fcldh dostosowana do obrazów.
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Doborowe trio pod dyrekcją Karasińskiego Juniora. z poważaniem zarząd.
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Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu Narodowego
Warszawa — Marszałkowska 154,
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POLSKĄ POŻYCZKĘ PAŃSTWOWĄ
w markach, koronach i rublach, 176A—4
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SKARB NARODOWY 
SprzedU asygnit w walucie roayjakisj (rublach) odbywa óg wyłącmie sa ruble 
carskie, posiadające stempel obowiązujący w dnio 11 grudnia 1916 roku, a to m 
banknoty 500,100 i 25 rublowe bez ograniaxcnia, sa banknoty ni^a* tylko do 
do wysokośei 5% łącznej sumy sprzedażnej; ponad 5% banknoty ta mogą być 

przyjmowane, tylko o ile rosehodai się o niesbądne wyrównania.

OGŁOSZENIE.
Zawiadamiamy, że olejarnia nasza upoważnioną została 

przez Wydział Surowców Wojennych Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu do zakupu wszelkich nasion oleistych, jakoto: rzepaku, 
maku, lnu, lnicy, konopianki i t. p.

Oferty z wyszczególnieniem cen i gatunków prosimy posia
daczy takowych składać pod naszym poniższym adresem.

Zakłady Przemysłowe 

M. Den w Radomiu 
Adres telegraficzny: Dział: Olejarnia Firlej.

DEKAEF RADOM.

100 k. nagrody
Idąc z Marjaokiej, Szeroką. Lubelską 
między Sporną i Kościelną zgubiono 
bransoletę złotą, kutą, pamiątkową. Ła
skawy znalazca zechoe zwrócić' Marja< 
eka Jft 11 m. 6; 1840—1

W chwili wielkiego rozpolityko
wania i rozagitowania. jeszcze pod* 
nieceni niedawno odbytemi wybora
mi do sejmu, stajemy wobec obo
wiązku innego — wybrania nowej 
Rady miejskiej. Wielkie hasła poli
tyczne mnszą zostać usunięte na 
bok, stajemy wobec konkretnych 
zagadnień goapodarcaych, jakietni 
są potrzeby naszego miasta. Pod

czas gdy zagadnieniem polityki pań
stwowej, jest objęcie interesów ca
łego nafoda, wykreślenie pewnych 
ogólnych form i zasad jego bytu 
społecznego, oraz zaznaczenie jego 
fizjonomji zewnętrahej w stosnnka 
do innych narodów i państw, za
gadnienia polityki samorządowej 
wogóle, a między innemi i miejskie, 
są zgoła inne.

Polityka miejska powinna w gra
nicach już określonej formy bytu 
społecznego i państwowego, w ra
mach zasad przyjętych pries ciało 
prawodawcze danego państwa (u nas 
sejm), czyli w ramach ogólno-pań- 
stwowej polityki, ujmować pewne 
przejawy gospodarczej i kultural
nego życia lokalnego, stosować do 
niego zasady ogólne, kierować na- 
szem zbiorowem życiem gminnem a 
mydlą o normalnym rozwoju całości 
tras posiesególnych jego gałęzi.

Jak w życiu państwowem, tak i 
w gospodarce miejskiej spotykamy 
się jednak z pewnemi klasami i 
warstwami z pewnemi ugrupowa
niami, których cele nieraa bywają 
bardzo roabietae, czasami wręcz 
przeciwne. Zadaniem polityki pań
stwowej jest doprowadzenie ty eh 
sprsectności do jakiegoś możliwie 
ugodowego załatwienia w granicach 
państwa; zadaniem polityki miejskiej 
jest łagodzenie tych antagonizmów, 
jakie koliduje w ramach danej jed
nostki samorządowej.

Gospodarstwo miejskie, jak wicol- 
kie gospodarstwo zbiorowe lab in
dywidualne, powinno byó prowadzo
ne przez ludzi, znających się na 
tem, przez tych, którzy życie eko
nomiczne 1 kulturalne miasta znają, 
odczuwają jego potrzeby i braki i 
są w możności mu saradsU. dlatego 
też jednym z najważniejszych za

gadnień przy wyborach obecnych 
jest kwestja wysłania do Rady 
miejskiej takich jednostek, któreby 
żem życiem zbiorowem pokierować 
umiały i mogły, a więc trzeba tu 
swego rodzaju fachowców. Ieh za
daniem będzie nietylko zarządzanie 
już istniejącym majątkiem miejskim, 
ale także muszą oni znaleźć i od* 
po Wiednie źródła dochodów, aby 
módz podołać tym wuystkim wy
maganiom jakie w chwili obecnej 
spadają na miasto. Oprócz takich 
swego rodzaju specjalistów, Rada 
miejska powinna zawierać przedsta
wicieli tych wszystkich warstw i 
sfer, jakie są w mieście, aby mogli 
oni bronić swoich interesów, aby 
nieraz sprzeczne i stojące ze sobą 
w kolizji, uzgodnić, złagodzić dla 
wspólnego dobra miasta.

Jak juź wspominaliśmy, zagadnie
nia ogólnej polityki nie powinny 
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być wysuwane pray wyborach do 
Bady miejskiej, co inaogo csy to 
się pray dzisiejitem rospółitykowa- 
niw uda, w każdym bądź razie w 
normalne® tyciu gmiunea ton mo
ment powinien być usunięty.

Realnie stawiając kwestję. dziś 
na czoło należy wyauogó hasło ob
rony polskiego charakteru miasta, 
gdyż przy wyborach, dających pra
wo wszyitklm,. rozbicie gloiów pol
skich może pozwolić nie polskim 
elementom uzyskać przewagę, A 
więc od ogółu naszych radnych ttu- 
simy przedewasystkiem wymagać, 
by bez względu na swoją przyna 
lotność klasowi łub partyjny my- 
śleli i czuli szczerzo po polsku i 
by im polskość miasta leżała na 
sercu.

Oprócz tsgo staniemy wobec ca
łego szeregu zagadnień konkretnych, 
na pierwszy plan których wysuwają 
się kwestja aprowizacji, tak trudna 
w dzisiejszej chwili do załatwienia, 
kwestja pomocy bezrobotnym, a 
więc robót publicznych któreby za
trudniły i dały zarobek całym rze
szom robotniczym; trzecią kweatją 
będzie sprawa finansów — znalezie
nia w mieście odpowiednich zdro
wych źródeł podatkowych lab ewen
tualna potyczka. Poza temi naj waż
niej szemi na chwilę bieżącą spra
wami Rada miejska będzie musiała 
zajmować się szkolnictwem, zdro
wotnością miejską, wszelkiego ro
dzaju inwestycjami, bezpieczeństwem 
puldiczuem i wreszcie kwestją mie
szkaniową. Oprócz tych przykłado
wo wyliczonych spraw iyeie może 
przynieść cały szereg innych rów
nie pilnych i ważnych.

Do wyborów tych należy nam 
stanąć a calem zrozumieniem po
trzeb miasta i tego kto im zadość 
uczynić potrafi, aby posłać do Ba
dy miejskiej takich ludzi, którzyby 
tam wnieśli praeę twórczą i budu
jącą przyszłość polskiego Radomia,

Udział Francji w reorganizacji 
armji polskiej.

„Goniec Krakowski* dowiaduje się 
że władzo wojskowe francuskie, zainte
resowana w ekuteernem zwalczaniu gro- 
żąoego Polsce i całej Europie ruchu 
bolszewickiego życzą sobie brać czyn
ny udział w reorganizacji armji polskiej. 
Ma tu reorganizacja polegać między in- 
nemi na przydzieleniu do wojska pol
skiego francuskich instruktorów tech
nicznych i wojskowych, którzyby czuwa
li nad od po wieduiem wyszkoleniem na
szej armji.

Prócz tego przydaielony ma być do 
ministerstwa spraw wojskowych pełno
mocnik wojskowy francuski g daleko* 
nośnemi upoważnieniami.

Jest rzeszą jasną, że te projektowane 
zmiany dokonane będą w całkowitym 
porozumieniu najwyższą władzą wojsko
wą polską.

Zwycięstwo Deaikiaa.
Generał Denikin nadesłał do dzien

nika „Times3 wiadomość, że poiawa się 
naprzód z Kialar na północny waehćd, 
11* ta armja bolszewicka jest pobita na 
głową.

Zawieszenie breni.
W nocy z 23 na 24 lutego zawarto 

na frontach galicyjskich zawiezienie bro
ni, która zaczyna się od gods. 6 rano 
25 lutego i trwa 24 godzin. Przedłuża 
się automatycznie o dalsze 24 godsin, 
jeżeli nie zostało wypowiedziane. Rozpo
częcie kroków nieprzyjacielskich dopu
szczalne jest w 12 godsin od chwili do
ręczenia wypowiedzenia misji ententy 
we Lwowie. Obie strony zatrzymują 
swoje pozycje.

Wskrzeszenie orderu polskiego.
„Kurjer warw?4 dowiaduje się iż szef 

min. spraw wojskowych, pułkownik
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Czerwiński, ułożył wniosek ńa wskrze
szenie orderu Virtati milltari, jako poi* 
skiego orderu bojowego, który powinien 
zastąpić obce oznaki waleezneśoi. Order 
Virtati railitari stad się powinien nagro
dą za męstwo w walkach, staczanych 
obecnie przez wojsko polskie.

Sejm.
posiedzenie s dnia 24 b. m.

Posiedzenie Sejmu rozpoczęło się e 
godzinie 3.40 popoł, Po otwarciu posie
dzenia odczytano szereg interaelaoji jak 
posłów P. S. L. i Piastowców, pos. 
Osieckiego oraz odczytano kilka nag
łych wniosków, jak pos. Dąbskizgo w 
sprawie wypuszczenia na wolność wszyst
kich jeńców Królewiaków, znajdujących 
się w niewoli niemieckiej.

Wnioski odesłano do komisji, pocztm 
marszałek zawiadomił • 2gonie poiła 
kieleckiego Loeflera (soc.)
Dbklaraoja przedstawiciela Zjed- 

nwomia Ludowegu.
Poseł Ostachowski, przedstawiciel Zjed

noczenia Ludowego odczytał z kolei 
obszerną deklarację programową:

Stronnictwo obce widzieć w Sejmie 
ustawodawczym godnego dziedzica 
wielkich tradycji Sejmu czteroletniego 
i konstytucji 3-go Maja. Stronnictwo 
pragnie stworzenia silnego demokratycz
nego państwa polskiego z prezydentem 
Polakiem i katolikiem na czele. £a naj
pilniejszą potrzebę państwa stronnictwo 
uważa konieczność stworzenia natych
miast armji z powszesbnego poboru. 
Każda piędź ziemi jest nam równie 
drogą, własne wybrzeże morskie i po* 
siadanie Gdańska jest koniecznym wa* 
runkiem gospodarczym samodzielności 
polskiej. Rząd powinien byó silny i 
przed sejmem odpowiedzialny.

Stronnictwo domaga się zatarcia bo
lesnych śladów rozbiorowych i rozwią
zania wszelkich partyjnych i prywat
nych organizacji w kraju i za granicą 
przywłaszczających sobie prawo prero- 
getywy rządu albo nieuznającyeh jego 
władzy. Uznając dalej najkorzystniejszy 
dla Polski związek z państwami zachod- 
niemi i Stanami Zjednoczonymi, Stron 
nictwo popierać będzie kroki rządu ku 
temu zmierzające (na prawicy i w cent
rum brawa) z zastrzeżeniem nienaruszal
ności zasady pełnej niepodległości pań
stwa polskiego (brawa). Stronnictwo 
pragnie szeroko uwzględnić interesy 
lndnośei małorolnej i bezrolnej (na le
wicy brawa i głos: przyjmujemy to do 
wiadomości. Ziemia z rąk wielkiej 
własności powinna przejść do rąk ludu, 
ale nie w drodze gwałtownego przewro
tu, albowiem musi to być wynikiem 
planowej polityki rolnej.

P. Ostachowski imieniem stronnictwa 
wyraża następnie pełne uznanie prezy
dentowi ministrów, żądając od niego 
pełnej enorgji, ponieważ ojczyzna jest 
w wielkiem niebezpieczeństwie, atako
wana z czterech stron przez wrogów, 
więc wszelkimi siłami należy poprzeć 
wojsko, dać mu odzież, buty, broń i 
amunicję. Mimo żo wiele jest wewnątrz 
kraju takich spraw; które wymagają 
podstawowyoh reform.

Najważniejszą jest jednakże rzeczą 
zabezpieczenia granic państwa.

W tym celu petrzebny jest skarb 
pełny. Napełnić go można i potrzeba 
przez pożyczkę państwową, przez na
tychmiastowe podatki. Litwa — zazna
cza mówca—musi należeć de Polski,tak 
samo jak Lwów z okolicą, Śląsk Cie
szyński i wszystkie ziemie zaboru prus^ 
kiego z dostępem do morsa i szerokim 
wybrzeżem.
Stanowisko Narodowego Związku 

robotniczego.
Poseł Fiehna im. Nar. Zw. robotni

czego wygłosił deklaracje, w której 
między innemi oświadczył: My Związek 
narodowy i narodowe stron, robotnicze 
jesteśmy radykałami społecznymi i bę
dziemy sę domagać, aby w ramach pań
stwowości polskiej przeprowadzono to 
postulaty, któro lud pracujący w Sej
mie zgłosił, aby klasa robotnicza zajęła 
należne stanowisko społeczno i politycz
ne w narodzie. Uznajofiny tylko przy
wilej pracy, skupiamy się pod sztanda
rem biało-czerwonym. (Burzliwe oklas
ki.) Chcemy budować Polskę silną i 
wielką.

Mówca przechodzi następnie do poli* 
tyki zagranioznej i oświadoza, że w 
uoauciowem traktowaniu stosunków do

a P.gJŁgJL!________
koalicj niema różniej sdań. Jeżeli idzie 
o rozumowy stosunek do koalicji, to 
musi sobie powiedzieć, śe tutaj interesy 
nasze powinny odgrywać bardzo ważną 
rolę.

Należy jednakże zwrócić także uwagę 
na to, że interes koalicji każę jej także 
o sprawę Polski sabiegać, Że interes 
koalicji nakazuje jej dbać, o to, aby 
Polska po macoszemu nie była trakto
wana. Istnieją obopulue in terasa i to 
nietylko z punktu widzenia uczuciowego 
alo także rosnmowogo, znajdujemy się 
na jednej drodze.

Niemcy są od wieków naszym wro
giem i wrogiem zawsze pozostaną, 
wszystko jedno, ozy będzie na ich czele 
Wilhelm ozy pan Seheidemaun. (Wo
łania na sali: Bardzo słusznie!) Podob
nie analogicznie możemy określić nasz 
stosunek do bolszewickiej republiki ro
syjskiej, na czole której stoją ludzie 
dziś jut sławni na całym świecie z mo
rza krwi, którą przelali—Lenin i Troe- 
ki. Tu nasz stosunek jest jasny.
Ni® choemy mieć nic wspólnego 

z zarazą bolszewioką.
(Głosy; Brawo). Spisz, Orawa i 

Śląsk Cieszyński są i pozostaną polskie. 
My spra wy ślęskiej ani nio prześpi my 
ani pokpimy. Jeżeli idzie o nasz stosu
nek do Ukrainy, to sprawa będzie za
łatwioną wtenczas, jeżeli Lwów i za
głębie borystawskio znajdą się w grani
cach Rzeczypospolitej polsrioj. (Brawa).

Stwierdzamy, źo ziemie saboru prus
kiego mtbzą należeć do Polski i ten 
korytarz nadwiślański, ta ważna arterja 
komunikacyjna wraz z naturalnym jej 
portem Gdańskiem, który bezwarunko
wo do Polski należeć mmi. (Głosy: 
szłusznie i brawa).

Przechodząc do spraw wewnętrsnyoh 
chcemy, aby państwo polskie było 
rzeczpospolitą, opartą na najbardziej 
domokraiyeznych podstawach. Będiicmy 
8taó na straży praw Sejmu i będziemy 
toczyć nadal tak, jak to czyuimy do
tychczas walkę z temi hasłami, które 
domagają się u nas dyktatury prole- 
tarjatu. Będziemy walczyć z tymi, któ
rzyby cheieli zaprowadzić u nas reądy 
tylko jednej, partji (brawa). Wyrażamy 
zaufanie swoja do tych dwóch wielkich 
mężów, jakimi są Nacselnik państwa 
Piłsudski i prezydent ministrów Pa
derewski.

alowa posła Fsd aro wiozą.
Poseł Fedorowicz imieniem klubu pra

cy konstytucyjnej podniósł wielkie sna* 
ezenie naszych kresów i oświadczył, żo 
stronnictwo mówcy popierać będzie po
litykę zagraniczną rządu w stosunku do 
sprzymierzonych państw eatenty.

Z kolei przemawiał poseł Stapiński
Żydzi.

Poseł Perlmutter imieniem grapy orto 
dcklów żydowskich wniósł n- ę* 
pujące postulaty: a) aa to nom ja reli
gijna i kulturalna, b) subsydjo fanie 
prsea państwo żydowskich instytucji 
prawno-publicznyeh, ć) wolny rozwój ży
dowskiego życia zbiorowego z prawne- 
państwowym naczelnym organem, d) 
zachowanie odrębności gminy żydowskiej, 
zbudowanej na religijno - tradycyjnyeh 
podstawach.

Poseł Pryłucki imieniem nacyonali- 
stów żydowskich omawiał komunikat o 
konferencji preaejera z żydami. Gdy 
wspomniał o „krwiożerczych (li) instyn
ktach* w Sejmie, na sali powstała nie
opisana bursa.

Ks. Okoń: Weals nie krwiożerczyoh, 
my krwi nie żądamy. Inni posłowie 
wołają: Pan nas obraża, wypraszamy 
sobie to. Na sali nieopisana wrzawa. 
Przewodniczący deweni i zwraca się do 
Pryłuokiego, przerywa na i za wyra
żenie krwiożercze instynkt* przywołuje 
go do porządku.

Z kolei Pryłucki prowokował dalej 
twierdaąe, że rząd nie ukarał dotąd wi
nowajców ekscesów antyżydowskich.

Ze wszystkich stron słychać przery
wania i głosy; Te bezczelność! Kłam
stwo! Prowokacja! Gdy Pryłucki wspom
niał o pogromie, na sali odezwały się 
głosy: „k karabiny na Kaźmierzu"!

Okoń woła: Wszyscy szliście razem 
z Ukraińcami i Niemcami przeciw nam!

Inni posłowie wołają: Obrażasz pan 
naród polski. Odebrać rau głos! Zejdź 
pan z trybuny i t. p.

Pryłucki przypomina im dalej, że wy
słano wprawdzie jakąś komisję na śle- 
dewo, ale dotąd sprawozdania z , tego 
śledztwa niema. (Na sali głosy: Żydzi 
mordowali dzieci polskie we Lwowie, 
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lali gorącą wodę na żołnieray polskich. 
Strzelali do nieb.

Antysemityzm urzędowy objawia się 
zdaniem mówcy w tym. że we wszyst- 
kieh nowych urzędach zasadniczo uie 
przyjmuje się żydów na posady, źe kil
ka tysięcy żydów kolejarzy usunięto z 
posad. (Glosy: Litwacy), że w pocią
gach żandarmi rewidują tylko żydów. 
(Głosy: Bo wiedzą a kogo szukać!). 
Dalej zarsuca p. Pryłucki, że 7 lutego, 
a więc na dwa dni przed otwarciem 
Sejmu wysłano dekret, który sprowadza 
ludność żydowską tylko do wyznania, 
gdy tymczasem ta ludność ma prawo 
do stanowienia o sobie. Żydzi gotowi 
są do ofiar krwi i mienia, ula zadają 
uznania narodowości żydowskiej, (błos: 
W Palestynie). Państwo nie mogłoby 
rozwijać się normalaie, gdyby miało u 
siebie 3 miljony niezadowoloiych oby
wateli Żydzi muszą mioó prsy wybo
rach kurję narodowościową. Z wielką 
łaskawością zrzeka się p. Priłuckij żą
dania odrębnego sądownictwa, ale do
maga się, aby żydzi w sądaeh mieli 
prawo używania żargonu. (Głosy: Za
pytaj paa we Frausji, czy wara na to 
pozwolą),

Poseł Gruenbąum (sjonista) zaczyna 
mówić. W tej chwili jednak, większość 
posłów opuszcza salę. Odczytuje zatem 
deklarację przed pastemi ławami wśród 
ustawicznych przerywań ze strony pozo
stałych. Domaga się odrębności narodo
wej żydów, aby ci mogli wziąć udział 
w budowie państwa polskiego. Na sali 
głosy: BWyścio jo* Rosję zbudowali"!

Następnie marszałek odczytał telegram, 
otrzymany przez prcmjera Paderewskie
go od Iran, ministra spraw za. Pigr- 
chona. Telegram brzmi:
Uznanie państwa polskiego przez 

koalicję.
„Mam zaszczyt podać do wiadomości 

Pańskiej, że Rząd Rzpiitej francuskiej 
postanowił uznać oficjalnie Polskę za 
państwo niepodległe i suwereune i rząd 
jej poparty przez wolę narodu za rząd 
legalny. Odwieczne węzły, łąezą Pol
skę z Francją. — W żadnym kraju o* 
drodzenie polskiej ojczyzny po długiem 
męczeństwie, które jej nio złamano, nie 
było goręcej upragnione jak we Francji 
i nigdzie też głośniejszem nie odbija się 
echem. Polska powraca do życia naro
du, dzięki zwycięstwu naszych żołnie
rzy i żołnierzy nastych sprzymierzeńców 
nad wrogami w wolności narodów. To 
zwycięstwo jest rękojmią szczęśliwej 
przyszłości dla naszej Ojczyzny.

Z głębokiem wzrusaeniem przesyłam 
Pasu życzenia Francji, szczęścia i po
myślności dla odradzającej się Polski. 
Raes pan przyjąć zapewnienia mego 
wysokiego poważania Podpisano Pichon.

Telegram przyjęła Izba burzliwymi 
oklaskami. Marszałek: wzniósł okrz/k 
Niech żyje Francja! który wszyscy po
słowie powstawszy z miejsc powtóreyli.

Sejm przesłał kondoleneję dla 
Clemenceau.

Następnie odczytał marszałek nagły 
wniosek posła Witosa, zgłoszony imie
niem klubu polek, stronnictwa lud. Pia- 
stowców. Wniosek ten brzmi:

„Sejm ustawodawczy polski przesyła 
prezydentowi ministrów francuskiemu 
panu Clemeaceau, wybitnemu przedsta
wicielowi nieśmiertelnej idei wolności 
narodów, wyrazy najgłębssego współ
czucia z powodu niecnego zamashu, jaki 
nań wykonano i ląozy się z całym na- 
rododem francuskim w uczuciu najszczer
szej radości z powoću szczęśliwego jego 
oeelenia. Sejm prosi marszałka, aby o 
tam zawiadomił prezydenta ministrów 
Clemenceai i rząd francuski".

Nagłość waiosku i sam wniosek uch
walono większością głosów, przy witray- 
maniu się socjalistów od glosowania.

Poseł Korfanty woła: Socjaliści nie 
głosują!

Poiał Bryl. Soojaliści będą do Wil
helma pisali!

Polska na kongresie 
pokojowym.

Biuro Prasowe Komisji Rządzącej 
ogłasza wywiad z pp. hr. Reyem i Tet
majerem, którzy świeżo wrócili a Paryża.

Pierwsaa część wywiadu zawiera zna
ne szczegóły o składzie Konferencji po
kojowej i Komitetu Naród, w Paryżu, 
porusza kwostję powrotu wojak gen.
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podzięko "w-a. wis.
Szanownym Księżom: Ekiertowi i Korpikiewiczowi i wszystkim, którzy wżięli łaskawy 

udział w odprowadzeniu zwłok
i. t p. małaotw,

składa serdeczne wBóg Zapłać*! Rodzina.

Hallera i trudności z tą sprawą zwią
zanych.

Gen. Haller oblicza siły wojik pol
skich aa granicą na sto tysięcy. Z tego 
we Francji jest 39 tys. żołnierzy już 
wyćwiczonych, do czego doliczyć należy 
17 tysięcy z Włoch a naszych jeńców, 
13 tysięcy z Anglji, tak samo z jeńców, 
400 żołnierzy polskich znajduje się na 
Murmanie, w Odesie do 4 tysięcy pod 
dowództwem generała Żeligowskiego, a 
30 tysięcy na Syberji pod dowództwem 
Caumy.

Wyjazd pierwszej dywizji przygoto
wany jest kompletnie, a zależy ©d po
szczególnych dyspozycji generała Focha. 
Oficerowie francuscy, a też żywność dla 
taj arnsji, już jadą, przygotowuje się 
służbę sanitarną.

Były dwie przyczyny opóźnienia przy
jazdu armji Hallera. Pierwszą stanowiło 
zawieszenie broni z Niemcami 17 sty
cznia, które wbrew rządowi francuskie
mu doszło do skutku i całą akcję fran
cuską w kierunku polskim powstrzymało.

■ Natomiast ostatnie zawieszenie broni, 
zmieniło sytuację. Zawarto je pod wra
żeniem ogromnego wzmożenia się Mie- 
miec, dokonanego wskutek okazanej w 
poprzeedniom zawieszeniu broni mięk
kości koalicji względom Niemiec, dalej 
pod wpływem podniesienia głowy przez 
zorganizowane na nowo Niemcy, powięk
szone faktycznie o 10 miljonów Niem
ców zustr. i protestu przeciw odstąpie
niu Alzacji i Łotaryngji, a również 
przeciw zapłacie wszelkiego odszkodo 
wania. Wszystko to miało tez skutek, 
iż aljanei (Ańgija i Ameryka) ustąpili 
ze swojej przychylnej dla Niemiec ten
dencji przesadnej łagodności. Dano 
Fochowi wszelkie pełnomocnictwa celem 
zawarcia bezterminowego zawieszenia 
broui i smuszenia Niemców do ustą
pienia z Księstwa Poznańskiego, wresz
cie wydania zakazu Niemcom zaczepia
nia Polaków gdtiekolwiekbądż.

Drugą przyczyną odwleczenia przyja
zdu Hallera do Polski było wygrywanie 
podwójnego rządu w Polsce — rządu 
warszawskiego i Komitetu Narodowego 
w Pa rytu — przez wpływowa sfery 
germanofilssi© wśród ludności państw 
koalicji, które to afery wywierały silny 
nacisk na reprezentantów koalicji w 
kongresie.

Co do Polski to sytuacja na ogół jest 
taka, że nictylko Francja i Włochy, ale 
nawet Ameryka przekonują się, zo u- 
tęorzenie słowiańskiego przedmurza 
przeciw Niemcom, jak to poprzednio 
proponowano, s Czechów i południowych 
Słowian, opartego o Adrjatyk, jest sie
wy starczające. Postanowiono więc utwo
rzyć silną Polskę, któraby dawała rę
kojmię utrzymania zasad Ligi Narodów, 
któraby zarasta była niejako ramieniem 
ty eh kleszczy, jakie mają trzymać 
Ni etaty, a zarazem odgradzała Europę 
od bolszewików, Te zasady wypchnęły 
sprawę Polski na pierwszy plan.

O napadzie Czechów Komitet Narodo
wy dowiedział się stosunkowo dość 
późno wskutek przerwania wszelkiej 
komunikacji i braku nawet telegramów 
iskrowych z kraju. Komitet więc nie 
mógł^dość wcześnie zareagować. Jednak 
te ed chwili kiedy się dowiedział o 
rzeszy w 48 godzin doprowadził do 
ugedy, której nie uwalamy za ideał, o 
której jednakże „Tempsu napisał, że 
Polacy są mniej niezadowoleni z niej, 
nil Czesi. Co do zachowania się koalicji 
w tej sprawie to należy pamiętać, ii 
Czesi są aljantami i to wcześniejszymi, 
niż Polska, musiaao więc zachować 
wobec nich pewną kurtuazję i wysłać 
komisję śledcza.

Faktem jest te dzięki ugodzie, pod 
presją koalicji przeszła Już część amunieji 
do Polski.

Bardzo dobre wrażenie na koalieji 
wywarł memorjał ewangelików w Pol- 
seo, podpisany przea pastorów śląskich 
i taksemo przez pastorów z Królestwa 
ze superintendantem Burschem na czele, 
który obecnie bawi w Paryżu. Była to 
jedna z decydujących chwil, kiedy 
Dmowski wyjął ten memorjał i zapro- 
dukował go przed reprezentantami ko
alicji. Kramarz bowiem twierdził, że 
ewangelicy żądają przyłączenia do Czech, 
a ponieważ Śląsk jest ewangelioki, więc 
Śląsk powinieo należeć do Czech. Tym- 
czzsem memorjał domaga się przyłącse- 
nia do Polski. Nieir niejsze wrażenia wy
wołał fakt, że kiedy Kramarz powoły
wał się na jakiś układ z Polakami, ja
ko zawarty przed 5 listopada, a rzeko
mo odstępujący Śląsk Cieszyński Cze
chom—Dmowski zażądał, ażeby Kra
marz pokazał ten układ. Kramara na
turalnie uczynić tego nie mógł, bo ukła
du nie było. Wogóle w sprawie śląskiej 
Dmowski zrobił wszystko co było moż
liwe.

Czesi wogóle przzcholowali sprawę, co 
wychodzi nam na korzyść. Akcje ich 
spadają bardzo, przede wszystkiem we 
Francji, leez także już i w Anglji i Sta
nach Zjednoczonych Prezydent Wilson 
wyjeżdżając do Ameryki rzekł przy po
żegnaniu: „przybywszy do Europy, zmie
niłem moje dawne poglądy, i przyznaję, 
Se dla Psiaki zrobiono za mało, za po
wrotem moim do Europy trzeba będzie 
to naprawić“.

Państwa gwarantujące Ligę narodów 
są związane niejako sojuszem zaczepno- 
odpornym i będą miały obowiązek do
starczenia pewnego stałego kontyngentu 
wojska do obrony Ligi narodów.

W Lidze narodów mają sojusz za
czepno odporny następujące państwa- 
sprzymierzono: 1. Francja, 2. Anglja. 3. 
Stany Zjednoczone, 4. Włochy, 5. Ja- 
pouja. 6. Belgia, 7. Portugalja, 8. Pol
aka, 9. Czechy, 10. południowi Słowia
nie, 11. Grecja, 12. Rumunja.

Przy układaniu Ligi narodów ściera- 
ły Bię dwa wpływy. Fieiwzzy reprezen
towany był przez Francję i inne pań
stwa, które dążyły do zapewnienia tą 
drogą ładu i porządku społecznego 
a wykluczeniem imperjalizmu i wyzby
ciem się prolotarjatu tak materjalnego 
jak umysłowego zapomocą podniesienia 
szerokich mas. Prąd drugi opierał się 
na nieuświadomionych masach w Rosji 

Niemczech, a próbował swoich agita
cji bez skutku we Francji i w Anglji.

Z Iłżeckiego.
W powiecie Iłżeecim, pod wpływami 

agitacji, zatratują ohłopi coraz bardziej 
moralne ^pojęcie o cudzej własności. 
Napady na lasy i grabieże drzewa są tu 
niemal eodsiennem zjawiskiem. Tak np. 
w Krynkach pod Kanowem, jednej no
cy około 300 chłopów uraądiiło grabież 
lasu, w Starachowicach w eiąga kilku 
dni rozgrabiono około 100 morgów lasu, - 
w Małemieszycaoh pod Skaryszewem 
grabiący las rzucili się z siekierami na 
interweuujące wojsko, przyesym nie- 
obeszło się bez ofiar.

Z opowiadań wynika, ie działa tu 
podjudzanie i agitacja, a co gorsza że 
wymienia się prsytym nazwiska osób 
stojących blisko władz miejscowych, 
które, swą dotychczasową bezczynnością 
niemal sankcjonują anarobję i grabieże.

W ubiegłą sobotę ks. kanonik Górski 
w otoczeniu duchowieństwa, rodziny i 
bardzo licznej publiczności odprowadził

IWł hiiy przetzyla 
i flohize sobie zopaiiolol 

W Polsce nieproduktywnie spoczywa
ją miljardy. Tymczasem wartość pie
niędzy stale się zmniejsza. Każdy po
siadacz pieniędzy osobiście najlepiej się 
przekonał, ile już stracił. Im dłużej 
trzyma je w ukryciu, tym więcej traci. 
Natomiast, kupując asygnaty Polskiej 
Pożyczki Państwowej, dobrze zarabia 
i jednocześnie pomaga Ojczyźnie w Jej 
ciężkiem obecnie położeniu.

Czyż słowa te nie powinny przekonać 
wszystkich posiadaczy pieniędzy, źe naj
korzystniejszą ich lokatą jest Polska Po
życzka Państwowa?

W najlepiej więc zrozumianym inte
resie własnym i narodowym nie należy 
zwlekać z kupowaniem asygnst Polskiej 
Pożyczki Państwowej, tembardziej, te 
każdy, zasilając w ten sposób skarb 
państwa, zapewnia bezpieczeństwo granic 
Polski, przyczynia sig do Jej potęgi 
i stwarza sobie pomyślniejsze warunki 
bytu. 1818—1 

na miej see wiecaue^o spoczynku zwłoki 
ś. p. Aleksandra Sobeckiego.

Ponieważ gorliwa i owocna dla spo
łeczeństwa praca niezawsze bywa oto
czona rozgłosem, zwłaszcza, jeżeli sam 
pracownik rozgłosu takiego unika, staje 
się zrozumiałem, że o pracy ś. p. Ale
ksandra 8obeckiego wiedziało tylko nie
wielkie grono z pośród społeczeństwa 
naszego. A praca to była poważna, ucz
ciwa, sumienna i nader owocna, przy 
wrodzonej szlachetności jego chatakteru 
i kryształowejprawośei; za przykład sta
wiać ją więc można Btarszym i młod
szym.

3. p. Aleksander rozpoczął swą pra
cę w Dyrekcji Towarzystwa Kredyto
wego ziemskiego w Radomiu i, przo- 
ohodsąc wszystkie szczeble karjory urzęd
niczej, doszedł do stanowiska kasjera 
tej instytucji, słynąc ze swej obowiąz
kowości, scisłośei i uprzejmości dla in
teresantów. Przesłużywszy gorliwie lat 
40 wyszedł do emerytury, a'e nie prze
szedł w stan spoczytku; korzystając z 
czasu wolniejszego, wybrany na członka 
Rady tutejszego towarzystwa dobroczyn
ności, zajął się energicznie i umiejętnie 
doprowadzeniem do porządku rachunko
wości i kńsowośdi tego towarzystwa; w 
tym zakresie wykonał pracę „pomniko
wą", z której dotąd towarzystwo dobro
czynności korzysta i w uznaniu której 
mianowało go ogólne zebranie członkiem 
honorowym.

Zajmował się również ś. p. Aleksan
der bardzo owocnie towaraystwam opió- 
ki nad umysłowo ehoremi, był członkiem 
wielu komisji rewizyjnych, niejednokrot
nie sędzią polubownym i t. tak ce
niono jego prawość i niezależność sądu.

Cześć jego pamięci! Z. W.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Leandr*.
Jutro: Annst., Romana.
Wscbóć słońca o godzinie .455. Zaebótl o 

godzinie i.32
26 hOesr\

* Przejazd ministra i misji koalicyj
nej. W dn. 21 b. m. o g. 5 m. 42 p. 
poi. w przejeżdzie od Granicy do 
Warszawy specjalnym pociągiem przy
byli do Radomia minister komunikaeji 
p. Eberhardt wraz z kilku członkami 
misji Aljantów. Przsjrtdiający po odeb
raniu nsleżiijch henorów ze sfróńy 'służ
by kolejowej, spożyli na dworcu obiad, 
podczas którego przygrywała orkiestra 
kolejowa, poczem o g. 8 m. 15 
wieczorem odjechali w dalszą drogę.

= Przedstawienie na Bratnią Pomoc 
słuchaczów Seminarjum nauczycielskie
go. W dniu 27 b. m. L j. w czwartek 
o g. 8 wiecz. przy ul. Skaryszewskiej 

M 17 staraniem Koła Koedukacyjnego 
słuchaczów 4 kursu Seminaijum nauczy
cielskiego otegrani zostaną „Łobzowia
nie* siłami słuchaczów tego kursu. Pod
czas śpiewów chóralnyeb przygrywać 
będzie orkiestra p. Kosińskiego. Bilety 
nabywać można w sklepie „Potrzeb 
szkolnych* oraz przy wejściu na przed
stawienie od g, 5 popołud.

= Towarzystwo Wychowania Przed
szkolnego ogłasza konkurs na zabawkę 
lub robotę z najdostępniejszego mate- 
rjału, a którą dziecko do lat 7-miu 
może wykonać samodzielnie.

Pierwsza nagroda Mk. 100, druga 
50. Okazy z nazwiskie* w kopercie za
mkniętej należy odesłać pod adresem 
Towarzystwa — Nowy Świat As 19 do 
dnia 15-go kwietnia.

= Podziękówanle. Za gorliwą trosk
liwość i prawdziwie macierzyńską opie
kę nad żołnierzem polskim, składają 
„Lidze kobiet*, a w szczególności Pani 
Dodatkowej, żarządzająeej herbaciarnią 
w koszarach imienia „Piłsudskiego*, 
serdeczne podziękowanie, żołnierza II go 
Baonu 36 pp. w Kadooiiu.

= Podziękowanie. Za łaskawą po
moc przy urządzaniu „Czarnej Kawy* 
na akademików — żołnierzy serdeczne 
podziękowanie pp. gospodyuioan i arty
stom składają studentki.

= Komitat wigilijny żołnierza pol
skiego podaje do publicznej wiadomości 
że za resztę pozostałych pieniędzy w 
sumie 462 kor. 43 hal. nabyto 33 
i pół funta słoniny, którą przesłano 
radomskiemu oddziałowi wojska, wal
czącemu na froncie.

= Z kweety niedzielnej 16 b. m. w 
cukierniach na tłuszcze i rękawiozki 
dla żołnierzy w polu osiągnięto koron 
1126 hal. 60 i 2 mk. Serdeczne bodzię- 
kowanie kwestarkom składa Liga Ko
biet.

= Państwowy Urząd. Pośrednictwa 
Pracy przeniósł się od dnia 24 b. m. do 
gmaehu b. powiatu przy ul. Warszaw
skiej, gdzie urzęduje w tych samych co 
przedtem godzinach.

Niebawem zjedzie do Radomia słynna

gi wykona Q 1849 — 1 
flieBiwałe szioli ekwilitirystyczae. 

Szczegóły w programach.

Stefania Bojarska

i!9 WMj

cz. I Wielkopolska
atr. 136 Mk. 3.30.

Cz. II Galicja
str. 396 Mk. 6.60.

Cz. III Królestwo
sir. 312 Mk. 9.90.

Dzieło to zyskało ogólne uznanie 
krytyki. Każda część stanowi ca
łość samą w sobie i sprzedawana 

jest odzielnie

do nabycia w księgarni

Sówaró SucRansRi 
^laóom.

OD DNIA 24 LUTEGO 1919 ROKU PRAWDZIWA ATRAKCJA
Piękny, interesujący z niezwykłem powodzeniem grany w Warszawie w „Apollo* 

sensacyjny dramat w 6-eiu częściach

i

z Łeontyną Kiinherg rumuńską pięknością w głównej roli.

Nad program:

Kubuś skoczkiem
komiczne.
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WAŻNE C

POLS
REKLAN

WARSZA’
zamieszcza ogłoszeni 

( skich i zagranicznych

| Dewiza.

L.

•LA WSZySKICH!

•KIE BIURO
IY PRASOWEJ
WA, MAZOWIECKA 7 |

we wszystkich pismach Ziem Pol- ® 
szybko i na dogodnych warunkach. 3 

REKLAMA JEST GŁÓWNYM MOTOREM | 

PRZEMYSŁU 1 HANDLU. zsao—i |

Wirówki do mleka
oryginalne szwedzkie, s

poleca do natychmiastowej dostawy

Syndykat Rolniczy w Krakowie.
N? 1551—5.

Polska Centrala Handlowa
poleca następujące towary:

Mater Jaty włókniste: płótna na bieliznęfi płócienka kolorowe, bar* 
chany białe i kolorowe, trykot na^bieliznę, drelichy na materace, wełny na mknie 
i bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, aa. 
modziały, materjały na palta damskie, cajgi na ubrania ^męskie, korty na apodnie- 
kamgarny na ubrania, kastory, ayberyny i walury na palta.

Got&we ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartach/, spod* 
nie cajgowe j kortowe, marynarki kortowe na wacie, caapki maciejówki granato
we, pończochy ciepłe i letwie bawełniane,^pończeohy jedwabne, skarpetki baweł
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

Norymberszezyzna: nici, igły,"szpilki, guziki z masy perłowej, guziki 
ogowe w różnych wielkościach, gusiki niciane do bielimy.

Skóry wygarbowane na obuwie oraz gotowe obuwie. 
Męskie damskie I dziecinne 1813—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Piać 3 Maja Ns I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomeranieo I Praw. Farm. Fabickiego. Spacsrewa^przyjmuja badaoia 
krwi na syfilis (odczyn Wassermana), na tyfus brzuszny i plamisty (odcayny WidaJa 

i Weil-Feliksa), plwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.
Ghenricano-bakterjologiczne badania wody do picia, produktów spożywczych i inna. 

1638-B

KURSA PRAWNICZE
I | | e cc KRAKÓW 1 I I C CC

„ • O Rynek, główny L. 22. ■ W O
Szybkie przygotowanie przez fachowe siły a) do egzaminów 1 rygorozów prawniczyoij Uni
wersytetu krakowskiego i lwowskiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notarialnych. 
^UftOni nicnriinU wojskowych i urzędników zastępuje w zupełności przygotowanie indy-f? 
UJ ME 111 PlaEUluj widualne, bez potrzeby opuszczania miejsca pobytu.
Lekcje zbiorowe i indywidualne. Wypożyczanie skryptów, skrótów i ustaw. Informa

cje i prospekta na żądanie. Przygotowanie odpowiednio do zmian politycznych. 
Dla Królewiaków zapoznanie droaą pisemną z ustawodawstwem i administracją. '

1544-

a

1^1 ixu i1x0.1 '■■■•■-Biss-sus™ ------ Iw-I

CHOMĄTA na Woły,ŁAŃCUCHY, LEJCE, POSTRONKI, ZGRZEBŁA, LATARNIE, BICZE i BICZYSKA, NASZELNIKI, PŁACHTY nieprzemakalne 
poleca do natychmiastowej dostawy

SYNDYKAT ROLNICZY w Krakowie.ć

brodawki i skórę zgrubiałą na 
podeszwach bezpowrotnie i bez 

bólu usuwa
wyrób. Farmac. Labor. „AP. KOWALSKI” w Warszawie. Spwedają wszystkie apteki i skła
dy apteczne. 168—10

Smar do wozów własnej fabrykacji 
Oleje maszynowe i cylindrowe

■ ■' poleca: ......

w Radomiu, Plac 3*ya Maja Na I. Skład — Zgodna Jfe 6.

w Radomiu Plac 3 maja Ns 5.
Przyjmuje do komisowej epne* 

dąży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ma do sprzedania Folwarcuk 
przestrzeni około 4 włók z łąką i la
sem; zabudowaniami i inwentarsauL Fol* 
wark około 12 włók, dobrej ziemi, z du
żym ogrodem warzywnym; dwór, budyn
ki i inwentarze oras inne większe i mniej
sze majątki, dzierżawy i demy w mieś ale. 
1689-13 Wł. Karczowski

Do sprzedania willa
o 8 pokojach 4 kucliniaob, ‘2 gankach—weren- 
dach, 2 balkonach, spiżarniach i t. p. (Może 

byó użytą na szkołę ludową).
Wiadomoisi bliższych zasięgnąć mężna u St. 
Lechowskiego w Antcmiówce (na 8-ej wiorście 
ssosy Kozienickiej) lub H. Sipowicza, Lubel
ska 55 m. 7. , 1838—-4

Buchalter-bilansista
poszukuje wieczorego zajęcia. Oferty
Admin. „Głosu Radomskiego11 dla M. 8.

18U—

DROBNE OGŁOSZENIA.

Zaraz potrzebne 
jeden, lub dwa pokoje, salonik i sypialny 
ładnie umeblowane w centrum miasta 
z eałodzinnem utrzymaniem i usługą. 
Oferty nadsyłaó Hotel Rzymski Nb 17 
Inspektor Dóbr Państwowych M. Ka
mieński. 1806—3

Wyrób mydła
pierwszego gatunku, M 1. 

= Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Po cenach umiarkowanych.

X W A CZAR1OTY
Uliea Warszawska Ni 3 w podwórzu.

1501—11

Do sprzedania 
skład drzewa pny ulicy Kozieui- 

ckiej Ns 6. Wiadomość na miejscu.
1815—3

Kupię biurko lub
stół z szufladami w dobrym stanie. 
Oferty do Administracji „Głosu Ra- 
domikiego“. 1825—

RADOMSKIE TOWARZYSTWO OGRODNICZE 
Plac 3 maja 1. (podwórzu) 

mm spnA sasioD 
warzywnych, kwiatowyeh i pastewnych. 

1839—4

Potrzebne zdolne panny i podręczne do pea
ce wni kostjumów St. Kurka Lebelska 21.

1540—3

Siuksa pojedynczego pokeju z umeblowaniem 
dla panienki. Oferty Lubelska 88 Dąbrow

ska. 1848—2

Wagonem meblowym firmy „A. Wróblewski* 
można priewieżS rzeczy do Varsaawy, za- 

rar lub w prseciągu paru tygodni. WiadoaaoSd 
Bądkiewisz Balom Szeroka M 1. 1837—1

Młoda osoba poszukuje pokoju umeblowanego 
przy rodzinie. Pożądany fortepian. Oferty 

do Adm. „Głosu* pofl „ Kotejarka*. 1847—1

Kupię rower męski w dobrym stanie z gama
mi. Oferty do Adm. pod „Rower*. 1847—1

Mateinatyiil z
Mar jaska 4—la, między 8—6. 1806^-6

BnrTnnVn w dobrym stanie do sprzedania. 
dIjuśIu Wiadomoód Hotel Europejski M 81 
od il do 1-ej. 1808—1

Pnntnnidn do wynajęcia zara^ Wiadomość 
rUllupidll Wysoka 87, u gospodarna. 184»—3

Przepisywanie
K patent Restauracyjny na aaawiiko Anto* 

_ > Pilarskiego s SsydJowea, uprasza się 
o odniesienie aa nagrodą do Administracji „Gło

su”. 1835—3

ITnvoA do >H*da Aptecznego potrzebny sama 
Uuśull WiadomoM wjAdminlstratpŁ 181fr—3

Okrzypee stare wygrane, okaayjnio do spree. 
U dania, wiadomożó u H. Permana, m*yka 
w Restauracji Hotelu Kij Baski ago, Lubelska 15.

1787- «

Jesionka angielska męzka eaarna □» jedwabnej 
podssewce mało uAywana do epraedanla ul., 

Szeroka 3 m. SO o4 11-ej do 2-^J 1 od 3-ej do 
5-ej. 1816—3

Dnnmim kreacji pnyjmie zsnąd apteki lub nOwlZOl dzierżawę. Kielce Bazarowa 8 Ka
sprzycki. 1795—4

Fotrsebny Ogrodnik — najlepiej na stół od 
1 Kwietnia. Wiadomość w Administracji. 

1792—3
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